

Protokół Nr 1
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Więcborku
z dnia 17 grudnia 2014r.

Spotkanie odbyło się w Salce Narad Urzędu Miejskiego w Więcborku.

Obecność według załączonej listy obecności.

Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli:

1. Burmistrz Więcborka – Waldemar Kuszewski
2. Przewodnicząca Rady Miejskiej – Grażyna Witczak
3. Dyrektor MGOPS – Tomasz Siekierka
4. Pracownik MGOPS – Anna Cybulska
5. Radny Rady Miejskiej – Stanisław Posieczek

Przewodnicząca Komisji Beata Lida powitała wszystkie przybyłe osoby na pierwszej komisji w nowej kadencji. Serdecznie powitała nowego w gronie radnych radnego Pana Ryszarda Kałaczyńskiego.

Na wstępie Przewodnicząca zaproponowała zmianę porządku obrad, który po przedyskutowaniu przez radnych przedstawiał się następująco:

1. Wybór Wice Przewodniczącego Komisji
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodzin na lata 2015 – 2017.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015.
4. Ustalenie planu pracy Komisji na rok 2015.
5. Sprawy różne.

Wszyscy obecni radni zaopiniowali pozytywnie w/w porządek obrad.

Ad.1. Wybór Wice Przewodniczącego Komisji.

Przewodnicząca poprosiła o podawania kandydatur. Radny Posieczek zaproponował Stanisława Piłkę, który wyraził zgodę na kandydowanie. Wobec braku innych kandydatur radni przystąpili do głosowania. Radny Piłka został jednogłośnie wybrany na Wice Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Więcborku.

Ad. 2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodzin na lata 2015 – 2017.

Dyrektor Siekierka poinformował, iż jest to w dużej części powielenie działań z lat poprzednich. Powielenie zadań oznacza, że zostały one prawidłowo wyznaczone i są nadal aktualne, a co trzy letnie uchwalanie programu jest wymogiem ustawowym. Są to działania polegające na wspieraniu rodziny, reagowaniu zanim dojdzie do negatywnych skutków działania. Wobec przedłożenia radnym wcześniej projektów Planu Dyrektor nie przedstawiał szczegółowo zawartych w nim informacji jednak poprosił o ewentualne zadawanie pytań celem wyjaśnienia wątpliwości.

Radny Stanisław Piłka uznał, że Komisja jest bezradna wobec wielu sytuacji, gdyż nie ma uprawnień do szczegółowego zapoznawania się z konkretnymi przypadkami.

Przewodnicząca Komisji doprecyzowała, iż nie można ujawniać danych osobowych, które są prawnie chronione, jednak można sprecyzować poszczególne zdarzenia, nazwać je.

Dyrektor Tomasz Siekierka wyjaśnił, że nie odmawia prawa do pozyskiwania informacji, co do procedur, ilości zdarzeń, rodzajów zdarzeń. Ponadto poinformował, że Zespół Interdyscyplinarny ma w swoim składzie psychologa, psychiatrę, co nie zdarza się zbyt często. Jego działanie jest, co najmniej dobre.

Wobec braku dalszych pytań Przewodnicząca Komisji przeszła do głosowania. Wszyscy radni zaopiniowali jednogłośnie projekt uchwały.

Ad. 3 Zaopiniowanie projektu w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015.

Dyrektor Siekierka przedstawił, corocznie przedstawianą uchwałę dotyczącą problematyki alkoholizmu i narkomanii. Program zawiera diagnozę w oparciu o dane z roku 2014 oraz plany działania. Środki finansowe mają zostać podobnie jak w latach poprzednich przeznaczone na funkcjonowanie Poradni Leczenia Uzależnień, koszty związane z wydawaniem postanowień sądowych w przypadku wniosku o przymusowe leczenie, wnioski o dofinansowanie profilaktyki przeciwalkoholowej i przeciw narkomanii, wynagrodzenia członków GKRPA. Dyrektor przedstawił propozycję zwiększenia diety członków Gminnej Komisji o 20 zł. czyli będzie to 120zł. – Przewodniczący, 90,00 zł. – Sekretarz, 70,00 zł. – członkowie Komisji. Jednocześnie poinformował, że aby rozwiać wszelkie wątpliwości, co do zasadności diet, skoro członkowie komisji wykonują swoje zadania w godzinach pracy, od stycznia 2015r. Komisja będzie się spotykała w godzinach popołudniowych.

Przewodnicząca Rady zapytała o skład ilościowy Komisji, oraz o praktykowanie tzw. zakupów kontrolowanych z udziałem członków komisji.

Dyrektor Siekierka poinformował, iż skład komisji jest 12 osobowy, a kadencja kończy się 31 grudnia 2013r. Dalej poinformował, iż ustawa o swobodzie gospodarczej obliguje Komisję do poinformowania o zamiarze kontroli w sklepach sprzedających alkohol. Istnieje także zapis, że kontrola może być przeprowadzona nie wcześniej niż 7 dni od momentu poinformowania i nie później niż 30. Często jednak nie można było podjąć czynności kontrolnych, gdyż właściciela nie było a pracownik nie miał pisemnego pełnomocnictwa do reprezentowania właściciela.

Przewodnicząca Rady zapytała czy istnieje możliwość uściślenia odległości sklepu sprzedającego alkohol od Placówek Oświatowych.

Dyrektor zaznaczył, iż nie jest to przedmiotem przytoczanej uchwały, jeśli jest to zapis ustawowy to nie możemy w naszej uchwale zastosować większej odległości. Dyrektor zadeklarował, że sprawdzi to w zapisach ustawowych i wówczas udzieli informacji.

Radny Kałaczyński – wyraził opinię, że cele komisji są mało precyzyjne, gdyż skupia się głównie na opiniowaniu. Komisja za mało uwagi kładzie na działania ludzi, którzy przestali pić – są trzeźwymi alkoholikami. Mało jest inicjatyw np. sport – walka z alkoholizmem. Za Burmistrza Marcha częściej były podejmowane takie inicjatywy, a wsparcie finansowe było wyższe. Poza tym komisja jest bardzo słabo poinformowana o problematyce narkomani na terenie gminy. Szerząca się w pewnym momencie akcja handlu narkotykami w Wituni nawet nie została zauważona. Mieszkańcy sołectwa we współpracy z Policją poradzili sobie z tym problemem. Nowa komisja powinna w swoim składzie mieć więcej osób, które pokonały drogę do trzeźwości, bo oni wiedzą, z czym trzeba walczyć, co zrobić.

Przewodnicząca Komisji podkreśliła, że Pan Kałaczyński, jako trzeźwy alkoholik byłby dobrym kandydatem na członka GKA.

Dyrektor Siekierka ustosunkował się do tej wypowiedzi i wyjaśnił, że obecnie nie ma możliwości przeznaczania środków finansowych z Gminnej Komisji Alkoholowej na sport. Dyrektor poinformował, iż w obecnym składzie komisji jest trzeźwy alkoholik, który rewelacyjnie się sprawdza w tej roli i jest dużym wsparciem.

Głos zajął Burmistrz i poinformował, iż po uzgodnieniach z Dyrektorem będą chcieli włączać osoby, które przeszły drogę do trzeźwości. Są w naszej gminie ludzie, którzy dowodzą, że jeśli się chce można osiągnąć każdy cel.

Wobec braku dalszych pytań Przewodnicząca Komisji przeszła do głosowania. Wszyscy radni zaopiniowali jednogłośnie projekt uchwały.

Posiedzenie komisji opuścił radny Kałaczyński.

Ad 4. Ustalenie Planu Pracy Komisji

Przewodnicząca Komisji odczytała przygotowany plan pracy komisji na 2015r., który po krótkich konsultacjach został przyjęty jednomyślnie przez 3 obecnych członków komisji.

Ad5. Sprawy Różne.

Przewodnicząca Komisji zapytała Burmistrza o odwołanie Zastępcy Burmistrza Iwony Sikorskiej oraz wypowiedzenia umowy o pracę Sekretarza Renaty Jesionowskiej – Zawieja, a także o dalszych zamierzeniach, co do polityki kadrowej w urzędzie.

Burmistrz odpowiedział, że nie przewiduje większych rewolucji kadrowych. Pani Sikorska została odwołana jeszcze przez Burmistrza Toczko. Burmistrz zaznaczył, że jedyne wypowiedzenie o pracę, jakie podpisał to wypowiedzenie dla Sekretarza Gminy, której umowa wygasa po upływie trzymiesięcznego wypowiedzenia tj. 31 marca 2015r. Jeżeli chodzi o działalność urzędu, to podjęte decyzje nie powodują zakłóceń w prawidłowej jego pracy.

Przewodnicząca Komisji zapytała czy radni mogą poznać przyczyny rozwiązania umowy o pracę z Panią Jesionowska – Zawieja, oczywiście, jeśli nie stanowi to tajemnicy.

Burmistrz wyjaśnił, że musi najpierw zaciągnąć opinii czy ujawnienie przyczyn rozwiązania umowy o pracę nie spowoduje naruszenia przepisów prawa, czy ma do tego uprawnienia.

Przewodnicząca wyjaśniła, że pytanie to kieruje nie tylko w swoim imieniu, ale także mieszkańców gminy. Pani Lida zauważyła, że nie było w trakcie pracy Pani Jesionowskiej - Zawieja jakiś większych potyczek, istotnych nieprawidłowości, więc to wypowiedzenie jest zaskoczeniem, stąd pytanie.

Przewodnicząca Rady Grażyna Witczak poprosiła o udzielenie głosu zanim odpowiedzi udzieli Burmistrz i zapytała o zasadność tego pytania oraz czy tak wnikliwie analizowała zasadność zwolnienia 8 lat temu P. Broszko przez Burmistrza Toczko. Zapytała również czy Pani Lida, jako kierownik placówki opiekuńczo wychowawczej tłumaczy się komukolwiek z wypowiedzanych umów o pracę.

Przewodnicząca Komisji wyjaśniła, że równie wnikliwie analizowała zasadność zwolnienia Pani Broszko, jak Pani Jesionowskiej – Zawieja, a jeśli chodzi o wyjaśnianie zasadności wypowiedzeń umów o pracę jest to normalna sytuacja, ona jako kierownik placówki stosowne wyjaśnienia składa przed Starostą.

Głos zabrał Burmistrz i podkreślił, że jeśli przepisy prawa pozwolą na to przedstawi komisji przyczyny rozwiązania umowy o pracę wskazane w wypowiedzeniu. Burmistrz podsumował, że Pani Lida, jako radna ma prawo pytać, a on, jako Burmistrz musi się zorientować czy na tego rodzaju pytanie może odpowiedzieć.

Radny Piłka dodał, że to pytanie nie wynika z ich prywatnej ciekawości a z faktu, że mieszkańcy dopytują czy w gminie dzieje się coś złego, czy takie działanie nie przyniesie szkód w funkcjonowaniu urzędu.

Przewodnicząca Komisji podsumowała temat zaznaczając, że to bez wątplenia Burmistrz jest pracodawcą i decydem, on dobiera sobie kadrę pracowniczą a radni tylko pytają.

Wobec braku innych spraw do omówienia Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za przybycie i na tym posiedzenie zakończyła o godz. 13:10.

Przewodnicząca Komisji

/-/ Beata Lida

Protokołowała: M. Starzecka